

Christine Eusèbe Baltus

07 70 02 55 45

eusebuspro@gmail.com

Qui suis-je ?

Graphiste depuis plus de 30 ans, j'ai construit mon parcours en me diversifiant. J'ai travaillé dans plusieurs secteurs d'activité tels que l'imprimerie, l'édition, la presse, la communication institutionnelle, etc.

Je me suis formée tout au long de ma vie professionnelle de façon à toujours proposer des supports de communication efficaces.

Je m'adapte aux desiderata de chaque client de façon à fournir un service de qualité.



IDENTITÉ
VISUELLE



DIGITAL



ÉDITION

GRAPHISTE DESIGNER WEB

Compétences

- Parfaite maîtrise de la chaîne graphique, du brief client au bat final
- Sur environnement Mac ou PC, maîtrise des logiciels Photoshop, Illustrator, InDesign, HTML, CSS, Editeur (Ide)...
- Conception et réalisation, mise en page de documents, brochures, catalogues, flyers...
- Bannières et web design
- Mise au point de charte graphique
- Recherche iconographique, retouche photos
- Réalisation d'illustrations et infographies
- Editing
- Suivi de fabrication
- Gestion du planning
- Encadrement des équipes maquettistes et stagiaires
- Archivage des données

Outils

- Photoshop
- Illustrator
- InDesign
- XPress
- Brackets
- Acrobat
- After Effects
- Animate
- Word
- Excel
- Powerpoint

Loisirs Littérature, cinéma, dessin
Bénévolat Diacona 2013
(conception du Cahier de la Fraternité...)
Permis b + véhicule

Expériences professionnelles

PRESSE

- Télé 7 Jours** ▶ 2021
Rédactrice-graphiste
- GISI Info (Anthony)** ▶ 2018/2019
Rédactrice-graphiste
- Vélo Magazine (Boulogne)** ▶ 2016
Rédactrice-graphiste
- Investir (Paris)** ▶ 2015-2016
Secrétaire de rédaction
- Publications Elysées (Le Canard enchaîné) (Paris)** ▶ 2013/2015
Rédactrice-graphiste
- Le Parisien Magazine (Paris)** ▶ 2014
Rédactrice-graphiste
- Société Nouvelle du Journal l'Humanité (Saint-Denis)** ▶ 2013-2015
Secrétaire de rédaction
- Les éditions du Nouveau France-Soir (Paris)** ▶ 2010-2012
Directrice artistique adjointe
- Groupe Jeune Afrique (Paris)** ▶ 2000-2001
Rédactrice-graphiste
(carte de presse n° 91331)

Formation

- Formation 31 (Toulouse)** ▶ 2022
Webdesigner
- EMI-CFD (Paris)** ▶ 2018
Les bases du secrétariat de rédaction
- Graphisme et Communication (Paris)** ▶ 2012-2013
C.Q.P. Créatif multimédia.
Perfectionnement : Adobe Illustrator, Photoshop, Dreamweaver
- Graphisme et Communication (Paris)** ▶ 2012
V.A.E. Niveau 3 (Fr), niveau 5 (Eu) :
Maquettiste/Infographiste (Bac +2)

IMPRIMERIE

- L'Imprimerie (Goyave)** ▶ 2009-2010
Maquettiste
- Prim Caraïbes (Saint-Martin)** ▶ 2008-2009
Responsable prépresse
- Imp. Baguenier (Paris)** ▶ 2001-2002
Maquettiste
- Wonderbox (Paris)** ▶ 2019
Graphiste
- FTM-CGT (Montreuil)** ▶ 2017/2020-2021
Chargée de communication
- Mairie de Bonneuil** ▶ 2016/2017
Chargée de communication
- CA Immobilier Facility, Pôle graphique (Guyancourt)** ▶ 2016 et 2018
Graphiste

COMMUNICATION

- Altavia (Saint-Ouen)** ▶ 2008
Maquettiste
- Kelly-Arts Graphiques (Paris)** ▶ 2005-2007
Maquettiste
- SES (Paris)** ▶ 1989-2000
Maquettiste

- Graphisme et Communication (Paris)** ▶ 2007
Perfectionnement Suite Adobe
- Graphisme et Communication (Paris)** ▶ 2005
Remise à niveau sur les logiciels Suite Adobe et Xpress
- CFDAA (Paris)** ▶ 2001-2002
Perfectionnement sur les logiciels Illustrator et Photoshop
- LP Claude-Garamond (Colombes)** ▶ 1986-1989
Compositeur des Arts graphiques et métiers de l'Industrie